
UCHWAŁA NR LXI/484/24 
RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 
 
 
w sprawie rozpatrzenia zasadności petycji z dnia 29 listopada 2023r. złożonej przez osobę 
prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego wdrożenia w Urzędzie Miejskim procedur 
związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez interesantów poprzez 
udostępnianie takiej możliwości na stronie internetowej. 
 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 9, ust. 2, art.10 ust.1 i art. 13 ust.1 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 870) oraz po zapoznaniu się 
z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania Rada 
Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Rada Miejska w Zalewie uznaje za całkowicie bezzasadną petycję z dnia 29 listopada 2023r. 
złożoną przez osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego wdrożenia w Urzędzie Miejskim 
procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez interesantów poprzez 
udostępnianie takiej możliwości na stronie internetowej. 
 
§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/ Krzysztof Gawryś 

 
 
 
  



                         Załącznik  
                         do Uchwały Nr LXI/484/24 
            Rady Miejskiej w Zalewie 

           z dnia 28 lutego 2024r. 
 

Uzasadnienie  
 

W dniu 29 listopada 2023r. do Rady Miejskiej w Zalewie wpłynęła petycja wniesiona przez 
osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego wdrożenia w Urzędzie Miejskim w Zalewie 
procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez interesantów poprzez 
udostępnianie takiej możliwości na stronie internetowej. 

Pismem z dnia 5 grudnia 2023r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie przekazał opisaną 
wyżej petycję w celu zapoznania się i zajęcia stanowiska do Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie.   

Petycja została poddana rozpoznaniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Zalewie na posiedzeniach odbytych w dniu 25 stycznia 2024r. oraz  
w dniu 12 lutego 2024r. 

Komisja z odpowiednią wnikliwością dokonała badania zasadności przedmiotowej petycji. 
Uchwałą Nr X/10/24 wyżej wymieniona Komisja dokonując szczegółowej analizy treści 

petycji z dnia 29 listopada 2023r. uznała powyższą petycję za bezzasadną w całości. 
Istotne dla stanowiska Komisji było to, że w momencie wpłynięcia petycji w opisanym  

na początku temacie Urząd Miejski w Zalewie udostępniał mieszkańcom możliwość dokonywania 
opłat bezgotówkowych online poprzez stronę internetową gminy w zakresie opłat i podatków,  
co oznacza, że postulowana w petycji możliwość jest dostępna w pełni zdalnie. 

Dodatkowo o bezzasadności petycji przesądził też fakt, że aktualnie transakcje są 
realizowane poprzez dwóch dostawców usług płatniczych: Autopay S.A. (wcześniej Blue Media S.A.) 
- transakcje są realizowane poprzez BLIK oraz przelewy internetowe (24 banki), jak również  
- z racji podpisanej umowy- poprzez Krajową Izbę Rozliczeniową S.A. z siedzibą w Warszawie, gdzie 
transakcje są realizowane wyłącznie poprzez przelewy internetowe (18 banków). 

Należy dodać, że informacje powyższe autorowi petycji tut. Urząd Miejski przekazał  
w pisemnej odpowiedzi opatrzonej datą 5 grudnia 2023r. OR.1431.81.2023.LC na wniosek  
o udostępnienie informacji publicznej.  
 W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Zalewie uznaje petycję za bezzasadną w całości.   

 


